
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
АКИМАТ АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АКИМАТ  ГОРОДА КАПШАГАЙ 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО МАУНТИНБАЙКУ В ГОНКЕ XCE ВЫБЫВАНИЕ 
СРЕДИ МУЖЧИН, ЖЕНЩИН, ЮНИОРОВ, ЮНИОРОК, ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК 13-14,15-16 ЛЕТ 

 
г. Капчагай                                13 октября 2021 г. 

 
КРОСС-КАНТРИ ЭЛИМИНАТОР ХСЕ 

 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ 

  Юноши 15-16 лет:  
Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область Результат 

1 60 KAZ20050401 Климеров Вячеслав ПВЛ 0:01:06 
2 62 KAZ20050723 Порошенко Лев АЛМ 0:01:07 
3 71 KAZ20060622 Марченко Руслан АКМ 0:01:08 
4 63 KAZ20050102 Бабинец Артем АЛМ 0:01:08 
5 64 KAZ20060509 Алик Батырхан АЛМ 0:01:10 
6 76 KAZ20050131 Сагиндиков Алмас ЖБЛ 0:01:11 
7 10 KAZ20051026 Еркасым Ильяс АО 0:01:12 
8 74 KAZ20050924 Даулеткулов Ернар ЖБЛ 0:01:12 
9 66 KAZ20060509 Хасенов Алдияр ВКО 0:01:12 

10 5 KAZ20050207 Тоганбай Даулет АО 0:01:14 
11 12 KAZ20060829 Гребенюков Андрей АО 0:01:15 
12 15 KAZ20060420 Хомячук Дмитрий НСТ 0:01:16 
13 65 KAZ20060817 Нуртаев Алишер ВКО 0:01:17 
14 19 KAZ20060821 Сломинский Максим НСТ 0:01:18 
15 9 KAZ20050712 Шубин Андрей АО 0:01:18 
16 75 KAZ20060806 Джукаев Фархат ЖБЛ 0:01:19 
17 8 KAZ20061009 Келерман Кирилл АО 0:01:22 
18 11 KAZ20050813 Ивахин Кирилл АО 0:01:22 
19 16 KAZ20060205 Нурмуканов Данияр НСТ 0:01:23 
20 14 KAZ20050415 Ахметбаев Мират НСТ 0:01:26 
21 20 KAZ20050402 Бакытбекулы Улагат КЗО 0:01:27 
22 6 KAZ20061116 Оспанов Расул АО 0:01:28 
23 58 KAZ20050801 Поворознюк Алексей АО 0:01:28 
24 59 KAZ20050609 Тихонов Данияр АО 0:01:33 
25 1 KAZ20061108 Скибин Владислав АО 0:01:34 
26 61 KAZ20060816 Наливайко Никита ПВЛ 0:01:34 
27 4 KAZ20060916 Едилбай Алихан АО 0:01:34 
28 13 KAZ20060718 Саяпин Семен АО 0:01:39 
29 67 KAZ20050220 Рогожников Никита ВКО 0:01:42 
30 3 KAZ20060812 Мейрамбек Айбол АО 0:01:43 
31 7 KAZ20060905 Корницкий Владислав АО 0:01:45 
32 68 KAZ20060116 Сариев Инсар ВКО 0:01:45 
33 70 KAZ20051010 Штелле Александр АКМ 0:02:00 
34 2 KAZ20060326 Сматиров Темирлан АО 0:02:11 

 
        Юноши 13-14 лет: 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область Результат 
1 29 KAZ20070731 Капезов Жандос НСТ 0:01:10 
2 88 KAZ20070322 Шевцов Данил ЖБЛ 0:01:11 
3 30 KAZ20080321 Куйтенов Мурат НСТ 0:01:12 
4 31 KAZ20070123 Иглинский Давид НСТ 0:01:15 
5 91 KAZ20080702 Журавский Данил ПВЛ 0:01:17 
6 100 KAZ20070530 Чечет Давид АЛМ 0:01:17 
7 87 KAZ20071109 Ердеев Данил ЖБЛ 0:01:18 
8 80 KAZ20070222 Баландин Владимир АО 0:01:20 
9 27 KAZ20070504 Михайленков Иван СКО 0:01:20 

10 65 KAZ20070204 Чжан Кирилл АО 0:01:21 
11 76 KAZ20080626 Альжанов Руслан АО 0:01:21 



12 72 KAZ20080214 Азаматулы Зейнолла АО 0:01:21 
13 89 KAZ20071210 Куликов Илья ПВЛ 0:01:22 
14 23 KAZ20070520 Деликов Олег СКО 0:01:24 
15 63 KAZ20080224 Ветлугин Вадим АО 0:01:25 
16 61 KAZ20070801 Рахматулин Жансерик АО 0:01:26 
17 21 KAZ20070617 Мешпет Думан АО 0:01:28 
18 75 KAZ20080524 Семчук Олег АО 0:01:29 
19 24 KAZ20070409 Балясов Роман СКО 0:01:29 
20 66 KAZ20070320 Толеген Ислам АО 0:01:30 
21 33 KAZ20081209 Майданец Николай КСТ 0:01:30 
22 71 KAZ20080214 Азаматулы Файзолла АО 0:01:32 
23 96 KAZ20080516 Золотухин Данил АЛМ 0:01:32 
24 86 KAZ20071224 Конысбек Шынгыс ЖБЛ 0:01:33 
25 79 KAZ20080726 Тыква Илья АО 0:01:34 
26 97 KAZ20080208 Иконников Руслан АЛМ 0:01:34 
27 35 KAZ20070707 Мадатов Юнус КСТ 0:01:35 
28 64 KAZ20080825 Чжан Никита АО 0:01:35 
29 85 KAZ20070611 Клепцов Сергей ЖБЛ 0:01:38 
30 28 KAZ20070201 Клюев Кирилл СКО 0:01:39 
31 32 KAZ20071219 Плитко Мирослав КСТ 0:01:39 

32 22 KAZ20080824 Мухтаров Ерасыл АО 0:01:40 

33 90 KAZ20081016 Сатвалдинов Асанали ПВЛ 0:01:41 
34 94 KAZ20070822 Порсев Елизар АЛМ 0:01:41 
35 93 KAZ20070719 Мукаев Нурсултан ПВЛ 0:01:42 
36 92 KAZ20070425 Наумов Артем ПВЛ 0:01:46 
37 53 KAZ20070811 Есеноманов Арман АЛМ 0:01:46 
38 99 KAZ20080330 Маратов Адиль ВКО 0:01:47 
39 34 KAZ20080727 Исмагулов Тамерлан КСТ 0:01:51 
40 25 KAZ20070710 Городецкий Александр СКО 0:01:51 
41 77 KAZ20080113 Ерболат Амиржан АО 0:01:53 
42 83 KAZ20070307 Пархоменко Данияр АО 0:01:54 
43 62 KAZ20080218 Талихан Алихан АО 0:01:54 
44 78 KAZ20070526 Ильин Артем АО 0:01:55 
45 98 KAZ20071108 Носков Егор ВКО 0:01:56 
46 74 KAZ20080601 Власов Виктор АО 0:02:00 
47 26 KAZ20070221 Иргали Мансур СКО 0:02:01 
48 68 KAZ20080104 Назарбекулы Аманжол АО 0:02:07 
49 69 KAZ20070418 Эфа Кирилл АО 0:02:10 
50 67 KAZ20080421 Балташ Нурасыл АО 0:02:10 
51 70 KAZ20070522 Третьяков Кирилл АО 0:02:11 

Коммюнике: Гонщик № 84 снят врачом. 
 
Девушки 15-16 лет: 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область Результат 
1 36 KAZ20050321 Журтыбаева Мадина АО 0:01:09 
2 37 KAZ20060426 Заам Евгения АО 0:01:22 
3 40 KAZ20060407 Поникарова Любовь КСТ 0:01:30 
4 38 KAZ20061109 Титова Таисия АО 0:01:31 
5 53 KAZ20060127 Комашко Вероника АЛМ 0:01:40 
6 39 KAZ20060913 Ивахина Галина АО 0:01:41 
7 57 KAZ20060622 Марченко Юлия АКМ 0:01:42 
8 56 KAZ20060407 Султангазиева Камила АКМ 0:01:44 
9 54 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 0:02:18 

10 55 KAZ20060727 Ариф Арина ВКО 0:02:28 
  

Девушки 13-14 лет: 
Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область Результат 

1 41 KAZ20080328 Абылгазы Аружан АО 0:01:29 
2 42 KAZ20071229 Хурметбекказызы Гульназ АО 0:01:32 
3 44 KAZ20080609 Проскурина Анна КСТ 0:01:35 
4 43 KAZ20070814 Асылтай Баурай АО 0:01:35 
5 50 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 0:01:44 
6 46 KAZ20081125 Тутарова Диана КСТ 0:01:46 
7 51 KAZ20070817 Амельченко Ульяна АЛМ 0:01:49 
8 47 KAZ20070821 Жаскайрат Дахмина АО 0:01:51 
9 45 KAZ20081011 Мамаева София КСТ 0:01:55 

10 52 KAZ20080628 Ковалева Марина АЛМ 0:02:20 
11 48 KAZ20071117 Павлюченко Екатерина АО 0:02:23 

Коммюнике: Гонщица № 49 гонку не закончила. 



 
РЕЗУЛЬТАТЫ 

 
Юноши 15-16 лет: 
Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 62 KAZ20050723 Порошенко Лев АЛМ 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 10 KAZ20051026 Еркасым Ильяс АО 
3 71 KAZ20060622 Марченко Руслан АКМ 
4 63 KAZ20050102 Бабинец Артем АЛМ 
5 5 KAZ20050207 Тоганбай Даулет АО 
6 60 KAZ20050401 Климеров Вячеслав ПВЛ 
7 12 KAZ20060829 Гребенюков Андрей АО 
8 15 KAZ20060420 Хомячук Дмитрий НСТ 
9 64 KAZ20060509 Алик Батырхан АЛМ 
10 76 KAZ20050131 Сагиндиков Алмас ЖБЛ 
11 74 KAZ20050924 Даулеткулов Ернар ЖБЛ 
12 66 KAZ20060509 Хасенов Алдияр ВКО 
13 65 KAZ20060817 Нуртаев Алишер ВКО 
14 19 KAZ20060821 Сломинский Максим НСТ 
15 9 KAZ20050712 Шубин Андрей АО 
16 75 KAZ20060806 Джукаев Фархат ЖБЛ 
17 8 KAZ20061009 Келерман Кирилл АО 
18 11 KAZ20050813 Ивахин Кирилл АО 
19 16 KAZ20060205 Нурмуканов Данияр НСТ 
20 14 KAZ20050415 Ахметбаев Мират НСТ 
21 20 KAZ20050402 Бакытбекулы Улагат КЗО 
22 6 KAZ20061116 Оспанов Расул АО 
23 58 KAZ20050801 Поворознюк Алексей АО 
24 59 KAZ20050609 Тихонов Данияр АО 
25 1 KAZ20061108 Скибин Владислав АО 
26 61 KAZ20060816 Наливайко Никита ПВЛ 
27 4 KAZ20060916 Едилбай Алихан АО 
28 13 KAZ20060718 Саяпин Семен АО 
29 67 KAZ20050220 Рогожников Никита ВКО 
30 3 KAZ20060812 Мейрамбек Айбол АО 
31 7 KAZ20060905 Корницкий Владислав АО 
32 68 KAZ20060116 Сариев Инсар ВКО 
33 70 KAZ20051010 Штелле Александр АКМ 
34 2 KAZ20060326 Сматиров Темирлан АО 

 
Юноши 13-14 лет: 
Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 29 KAZ20070731 Капезов Жандос НСТ 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 30 KAZ20080321 Куйтенов Мурат НСТ 
3 65 KAZ20070204 Чжан Кирилл АО 
4 31 KAZ20070123 Иглинский Давид НСТ 
5 88 KAZ20070322 Шевцов Данил ЖБЛ 
6 91 KAZ20080702 Журавский Данил ПВЛ 
7 100 KAZ20070530 Чечет Давид АЛМ 
8 80 KAZ20070222 Баландин Владимир АО 
9 87 KAZ20071109 Ердеев Данил ЖБЛ 
10 27 KAZ20070504 Михайленков Иван СКО 
11 76 KAZ20080626 Альжанов Руслан АО 
12 72 KAZ20080214 Азаматулы Зейнолла АО 
13 89 KAZ20071210 Куликов Илья ПВЛ 
14 23 KAZ20070520 Деликов Олег СКО 
15 63 KAZ20080224 Ветлугин Вадим АО 
16 61 KAZ20070801 Рахматулин Жансерик АО 
17 21 KAZ20070617 Мешпет Думан АО 
18 75 KAZ20080524 Семчук Олег АО 
19 24 KAZ20070409 Балясов Роман СКО 
20 66 KAZ20070320 Толеген Ислам АО 
21 33 KAZ20081209 Майданец Николай КСТ 
22 71 KAZ20080214 Азаматулы Файзолла АО 
23 96 KAZ20080516 Золотухин Данил АЛМ 
24 86 KAZ20071224 Конысбек Шынгыс ЖБЛ 
25 79 KAZ20080726 Тыква Илья АО 



26 97 KAZ20080208 Иконников Руслан АЛМ 
27 35 KAZ20070707 Мадатов Юнус КСТ 
28 64 KAZ20080825 Чжан Никита АО 
29 85 KAZ20070611 Клепцов Сергей ЖБЛ 
30 28 KAZ20070201 Клюев Кирилл СКО 
31 32 KAZ20071219 Плитко Мирослав КСТ 
32 22 KAZ20080824 Мухтаров Ерасыл АО 
33 90 KAZ20081016 Сатвалдинов Асанали ПВЛ 
34 94 KAZ20070822 Порсев Елизар АЛМ 
35 93 KAZ20070719 Мукаев Нурсултан ПВЛ 
36 92 KAZ20070425 Наумов Артем ПВЛ 
37 53 KAZ20070811 Есеноманов Арман АЛМ 
38 99 KAZ20080330 Маратов Адиль ВКО 
39 34 KAZ20080727 Исмагулов Тамерлан КСТ 
40 25 KAZ20070710 Городецкий Александр СКО 
41 77 KAZ20080113 Ерболат Амиржан АО 
42 83 KAZ20070307 Пархоменко Данияр АО 
43 62 KAZ20080218 Талихан Алихан АО 
44 78 KAZ20070526 Ильин Артем АО 
45 98 KAZ20071108 Носков Егор ВКО 
46 74 KAZ20080601 Власов Виктор АО 
47 26 KAZ20070221 Иргали Мансур СКО 
48 68 KAZ20080104 Назарбекулы Аманжол АО 
49 69 KAZ20070418 Эфа Кирилл АО 
50 67 KAZ20080421 Балташ Нурасыл АО 
51 70 KAZ20070522 Третьяков Кирилл АО 

 
Девушки 15-16 лет: 
Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 36 KAZ20050321 Журтыбаева Мадина АО 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 37 KAZ20060426 Заам Евгения АО 
3 38 KAZ20061109 Титова Таисия АО 
4 39 KAZ20060913 Ивахина Галина АО 
5 57 KAZ20060622 Марченко Юлия АКМ 
6 53 KAZ20060127 Комашко Вероника АЛМ 
7 56 KAZ20060407 Султангазиева Камила АКМ 
8 40 KAZ20060407 Поникарова Любовь КСТ 
9 54 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 
10 55 KAZ20060727 Ариф Арина ВКО 

 
Девушки 13-14 лет: 
Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 42 KAZ20071229 Хурметбекказызы Гульназ АО 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 44 KAZ20080609 Проскурина Анна КСТ 
3 50 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 
4 43 KAZ20070814 Асылтай Баурай АО 
5 51 KAZ20070817 Амельченко Ульяна АЛМ 
6 41 KAZ20080328 Абылгазы Аружан АО 
7 46 KAZ20081125 Тутарова Диана КСТ 
8 47 KAZ20070821 Жаскайрат Дахмина АО 
9 45 KAZ20081011 Мамаева София КСТ 
10 52 KAZ20080628 Ковалева Марина АЛМ 
11 48 KAZ20071117 Павлюченко Екатерина АО 

 
 
 
  Главный судья, НСВК       В. Дзабаев  
 
 
  Главный секретарь, НСВК      Ю.Портнягин 


